Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 7, de 10 de janeiro de 2020, página 28.

Edital No  5/DGP–PMDF, de 8 de janeiro de 2020 – Concurso Público de Admissão ao CFOPM/PMDF     Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 05, DE 08 DE JANEIRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS-CFOPM

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas

atribuições legais no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009,

em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, resolve, TORNAR SEM EFEITO a convocação do candidato:

ALUNO OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 0161108647, LUCAS DE OLIVEIRA OTTONI, 234; Convocado por meio do

edital N° 262/DGP de 19 de dezembro de 2019, publicado no DODF n° 242 de 20 de dezembro de 2019. Em razão do requerimento de

reposicionamento de final de fila ter sido DEFERIDO, conforme o edital n° 285 de 17 de dezembro de 2018, publicado no DODF n° 240 de 19 de

dezembro de 2018.

JULIO CESAR LIMA DE OLIVEIRA